
 1 

Z á p i s 
z 12. schůze Rady města Šlapanice konané dne 04.03.2015 od 16:00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Šlapanice  
 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Přítomni:  Mgr. Michaela Trněná, Mgr. Michal Klaška, Ing. Zdeněk Kadlc, MVDr. Radek 

Růžička, Jiří Kopeček, Ing. Miroslav Staněk 
Omluven: Aleš Karásek 
Hosté: Ing. Václav Hrabálek 
 
Program: 
 
1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Kontrola úkolů 

3. Blok starostky 

3.1. Informace o bezpečnosti a obecní policii v ORP Šlapanice 

3.2.  – vyjádření města Šlapanice k p. č. 3124/31 v k. ú. Šlapanice 

u Brna 

3.3. Smlouva na přezkoumání hospodaření ZŠ Šlapanice 

3.4. Smlouva na prověření vedení účetnictví projektu „Rákosníčkova zahrada u MŠ 

Hvězdička ve Šlapanicích“ 

3.5. BONAGRO, a. s. – modernizace mléčné farmy Šlapanice 

3.6. Výběrové řízení na „Provádění činnosti městského architekta“ 

3.7. Výběrové řízení na projektanta stavby „Stavební úpravy kulturního domu 

v Bedřichovicích – Objekt č. 2“ 

3.8. Ukončení pracovního poměru tajemníka MěÚ 

3.9. Smlouvy o souhlasu vlastníka s realizací projektu 

3.10. Školení strážníků 

3.11. Hřiště Jiráskova 

 

4. Blok místostarosty 

4.1. Dodatek č. 1 k Dohodě o vzájemné spolupráci č. DOH-2013-04 

4.2. Změna zhotovitele – „Stavební úpravy obj. Jižní 92/1, Bedřichovice" 

4.3. Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 

souvisejících 

4.4. Schválení svatebního obřadu mimo stanovenou dobu 

4.5. Objekt RD č. p. 688/73 Šlapanice 

4.6.  – žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru 

4.7.  – věcné břemeno – přípojka el. energie 

4.8.  – věcné břemeno – sjezd a vjezd 

4.9. – věcné břemeno – přípojka vody 

4.10.  – věcné břemeno – sjezd a vjezd 

4.11.  – žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru 

4.12. Vyřazení neupotřebitelného majetku MŠ Hvězdička 

4.13. Vyřazení neupotřebitelného majetku ZŠ Šlapanice 

4.14. Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. NS-2014-47 

4.15. Inventarizace majetku, závazků a pohledávek 2014 

4.16. Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo č. SOD-2013-23 

4.17. Záměr č. 1/2015 – pronájem areálu „Sběrného střediska odpadu v ul. Zemědělské ve 

Šlapanicích“ 

4.18. Přijetí darů MŠ Hvězdička 



 2 

4.19. Svatební obřad mimo místnost pro oddávání 

 
5. Činnost komisí  

6. Různé  

7. Závěr 

 
 
 
Průběh jednání RM: 
 
1. Zahájení a schválení programu jednání 
Jednání bylo zahájeno v 16:05 hodin místostarostou návrhem programu; poté předal slovo 
starostce k řízení schůze RM. 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
RM schvaluje program jednání. 
 
 
2. Kontrola úkolů 
Plnění úkolů je vedeno a sledováno na portále SharePoint – modul Porady a zasedání – Úkoly 
z RM a ZM. 
 
 
3. Blok starostky  
 
3.1. Informace o bezpečnosti a obecní policii v ORP Šlapanice 
 
Na základě setkávání starostů obcí ORP Šlapanice v rámci projektu Meziobecní spolupráce 
(PMOS) bylo definováno a dále konzultováno volitelné téma bezpečnosti a následně 
bylo  odsouhlaseno na schůzi starostů ORP Šlapanice 26.06.2014.  
Od té doby se tým PMOS zabývá zpracováním analýzy bezpečnosti v ORP Šlapanice a návrhy 
řešení zjištěných problémových okruhů. Výsledkem je kapitola bezpečnosti ve strategickém 
plánu rozvoje ORP Šlapanice, která prochází nyní připomínkovým řízením na Svazu měst 
a obcí ČR. Obce mají zájem o realizaci modelu využívání služeb silně posílené Městské policie 
Šlapanice pravděpodobně na bázi veřejnoprávních smluv. 
 
Návrh usnesení: RM bere na vědomí informaci o volitelném tématu „bezpečnost“ v rámci 

Projektu meziobecní spolupráce. 
 

RM pověřuje starostku sestavením pracovní skupiny pro přípravu podkladů 
k tématu „bezpečnost“ v ORP Šlapanice v rámci  PMOS. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
3.2.  – vyjádření města Šlapanice k p. č. 3124/31 v k. ú. Šlapanice 

u Brna 
 

 žádá město o vyjádření k jeho záměru odkoupit pozemek p. č. 3124/31 v k. ú. 
Šlapanice u Brna (lokalita Rohlenka) od vlastníka – Statutární město Brno, Dominikánské 
náměstí 196/1. Vlastník po  požaduje vyjádření obce, do jejíhož katastrálního 
území pozemek náleží.  
 



 3 

Návrh usnesení: RM nemá námitky k záměru  na 
odkup pozemku p. č. 3124/31 v k. ú. Šlapanice u Brna, z majetku Statutárního 
města Brna. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
3.3. Smlouva na přezkoumání hospodaření ZŠ Šlapanice 
 
Na základě potřeby provést přezkoumání hospodaření ZŠ Šlapanice a prověřit plnění 
nápravných opatření, vyplývajících z minulých kontrol, bylo poptáno několik společností. 
Kontrola hospodaření ZŠ Šlapanice by podle smlouvy měla být provedena a ukončena do 
30.04.2015. Celková cena provedení přezkoumání hospodaření bude činit 24.200 Kč. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje uzavření Smlouvy o provedení přezkoumání hospodaření 

příspěvkové organizace Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, 
příspěvková organizace č. OST-2015-78, se společností FIZA, a. s., 
Hrozňatova 2287/3, 615 00 Brno-Židenice, IČ: 26252325. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
3.4. Smlouva na prověření vedení účetnictví projektu „Rákosníčkova zahrada u MŠ 

Hvězdička ve Šlapanicích“ 
 
Na základě této smlouvy bude provedeno prověření vedení účetnictví projektu „Rákosníčkova 
zahrada u MŠ Hvězdička ve Šlapanicích“ z důvodu zamezení krácení dotací a minimalizace 
případných chyb v dotovaných projektech a získání případných metodických doporučení do 
budoucna. Výběr dodavatele byl schválen na 9. schůzi RM konané dne 28.01.2015.  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o dílo č. OST-2015-79 na prověření vedení účetnictví 

projektu „Rákosníčkova zahrada u MŠ Hvězdička ve Šlapanicích“ se 
společností CA TAX, s. r. o., Kamenná čtvrť 679/95, 639 00 Brno-Štýřice, IČ: 
25331469. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
3.5. BONAGRO, a. s. – modernizace mléčné farmy Šlapanice 
 
BONAGRO, a. s. žádá město, jako vlastníka sousedních pozemků, pro potřeby územního 
a stavebního řízení o souhlas s modernizací mléčné farmy Šlapanice, navržené na pozemcích 
ve vlastnictví společnosti. Záměr je tedy v souladu s ÚP. 
 
Návrh usnesení: RM souhlasí s předloženým stavebním záměrem společnosti BONAGRO, 

a. s., se sídlem Jiříkovická 340, 664 08 Blažovice, IČ: 49976524, spočívajícím 
v modernizaci mléčné farmy Šlapanice na pozemcích p. č. 3099/1, 44, 58, 59, 
62, 67, 68, 72, 73, 74, 77, 85, 137, 141, 142, 146 a 206, vše v k. ú. Šlapanice 
u Brna. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
  



 4 

3.6. Výběrové řízení na „Provádění činnosti městského architekta“ 
 
Předmětem této veřejné zakázky je provádění konzultační a poradenské činnosti v oblasti 
architektonického a stavebně technického poradenství pro komise RM, výbory ZM, pro odbory 
výstavby, životního prostředí, investic a správy majetku a pro občany města. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje zadávací dokumentaci pro zakázku malého rozsahu 

2. kategorie na výběr dodavatele služeb „Provádění činností městského 
architekta města Šlapanice“.  
 
RM schvaluje oslovení uchazečů: Ing. arch. Petr Hrůša, Žižkova 5, 602 00 
Brno, Ing. arch. Zbyněk Musil, Jugoslávská 92, 613 00 Brno, Ing. arch. Stašek 
Žerava, Járy da Cimrmana 718/10, 779 00 Olomouc.  
 
RM jmenuje hodnotící komisi ve složení Mgr. Michaela Trněná, Ing. Jaroslav 
Leplt, Ing. arch. Petr Bruryška, Ing. Alena Řezníčková, Ing. arch. Milan 
Podroužek a náhradníky členů hodnotící komise Mgr. Michal Klaška, Ing. 
Zdeněk Kadlc, Ing. arch. Jaroslav Mareš, Ing. arch. Soňa Hanzlová, Ing. 
Lenka Hanačíková. 
 
RM pověřuje OISM vyvěšením zadávací dokumentace na Profil zadavatele. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
3.7. Výběrové řízení na projektanta stavby „Stavební úpravy kulturního domu 

v Bedřichovicích – Objekt č. 2“ 
 
RM č. 8 ze dne 14.01.2015 uložila OISM zahájit výběrové řízení na dodavatele projektových 
prací na tuto akci. OISM zpracoval zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na projektanta 
stavby. Zadávací dokumentace je vypracovaná na realizaci 5 etap: 
1. etapa – 3 varianty návrhu řešení 
2. etapa – dokumentace pro územní a stavební řízení 
3. etapa – dokumentace pro provádění stavby (zadávací dokumentace) 
4. etapa – součinnost při výběrovém řízení na dodavatele stavby 
5. etapa – autorský dozor při realizaci stavby 
Následující etapy budou prováděny vždy po odsouhlasení předcházející etapy.  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje zadávací dokumentaci pro zakázku malého rozsahu 

2. kategorie na výběr projektanta stavby „Stavební úpravy kulturního domu 
v Bedřichovicích – Objekt č. 2“.  
 
RM schvaluje oslovení uchazečů Tomáš Dvořák architekti, s. r. o., 
Rajhradská 12, 619 00 Brno, IČO: 27661334, Ing. arch. Zbyněk Musil, 
Jugoslávská 92, 613 00 Brno, Ing. Naděžda Lukešová, Neklež 11, 628 00 
Brno, IČO: 67052207.  
 
RM jmenuje hodnotící komisi ve složení Mgr. Michal Klaška, Ing. Jaroslav 
Leplt, Ing. Rudolf Hýbela a náhradníky členů hodnotící komise ve složení Ing. 
Zdeněk Kadlc, Mgr. Michaela Trněná, Ing. Lenka Hanačíková. 

 
RM pověřuje OISM vyvěšením zadávací dokumentace na Profil zadavatele. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
  



 5 

3.8. Ukončení pracovního poměru tajemníka MěÚ 
 
Dne 20.02.2015 byla uzavřena Dohoda o rozvázání pracovního poměru tajemníka městského 
úřadu ke dni 31.03.2015.  
 
Návrh usnesení: RM bere na vědomí ukončení pracovního poměru tajemníka městského 

úřadu Ing. Václava Hrabálka dohodou, ke dni 31.03.2015. 
 

RM pověřuje Mgr. Lenku Hanákovou vedením městského úřadu s platností 
od 01.04.2015 do doby výběru, uzavření pracovní smlouvy a převzetí 
funkce novým tajemníkem. 
 
RM ukládá starostce neprodleně vypsat výběrové řízení na obsazení funkce 
tajemníka MěÚ Šlapanice s termínem pro podávání nabídek do 25.03.2015. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
3.9. Smlouva o souhlasu vlastníka s realizací projektu 
 
V návaznosti na přípravu získání dotace na projekt „Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže 
Ponětovice“ předkládá OISM Smlouvy o souhlasu vlastníka, které byly doposud vlastníky 
předmětných pozemků podepsány. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvy o souhlasu vlastníka s realizací projektu „Revitalizace 

zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice“ na pozemcích jiného vlastníka 
uvedené v Příloze č. 1 k tomuto usnesení, která je nedílnou součástí zápisu 
z 12. schůze RM. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
3.10. Školení strážníků 
 
Statutární město Brno – Městská policie Brno předložila městu Šlapanice návrh Smlouvy 
o zajištění školení strážníků. Předmětem smlouvy je zajištění a poskytnutí rekvalifikačního 
kurzu pro mimobrněnské čekatele nebo prolongačního kurzu pro mimobrněnské strážníky, tj. 
pro strážníky MP města Šlapanice. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zajištění školení strážníků č. OST-2015-08 se 

Statutárním městem Brnem – Městskou policií Brno, Dominikánské nám. 1, 
601 67 Brno, IČ: 44992785.  

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
3.11. Hřiště Jiráskova 
 
RM se seznámila se závěry Partnerství, o. p. s. k hřišti Jiráskova. 
 
Návrh usnesení: RM revokuje usnesení bodu 3.4. z 1. schůze RM konané dne 11.11.2014 

k výstavbě multifunkčního hřiště s umělým povrchem. 
 
RM pověřuje místostarostu a OISM přípravou projektu na využití lokality 
Jiráskova pro volnočasové aktivity občanů s využitím závěrů a doporučení 
zprávy Partnerství, o. p. s. 
 



 6 

RM pověřuje MS oznámit dodavateli akce a poskytovateli dotace rozhodnutí 
RM o ukončení projektu č. 114D08200-4046 „Výstavba multifunkčního hřiště 
s umělým povrchem“.  

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
 
4. Blok místostarosty 
 
4.1. Dodatek č. 1 k Dohodě o vzájemné spolupráci č. DOH-2013-04 

 

Dodatek č. 1 k Dohodě o vzájemné spolupráci doplňuje sankční ustanovení a bod č. 12 
„Vlastník bude nepominutelným účastníkem předání a převzetí díla a město bude mít na zřeteli 
jeho připomínky k zápisu o předání a převzetí díla“. OISM nedoporučuje schválení Dodatku č. 1 
z důvodu nevyváženosti smlouvy – nevýhodnosti bodů 7-11 pro město. 
 
Návrh usnesení: RM neschvaluje Dodatek č. 1 k Dohodě o vzájemné spolupráci při realizaci 

projektu „Revitalizace návsi v Bedřichovicích nad Temží“ č. DOH-2013-04 
s . 

 
Protinávrh:  RM schvaluje Dodatek č. 1 k Dohodě o vzájemné spolupráci při realizaci 

projektu „Revitalizace návsi v Bedřichovicích nad Temží“ č. DOH-2013-04 
s . 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení o protinávrhu bylo přijato. 
 
4.2. Změna zhotovitele – „Stavební úpravy obj. Jižní 92/1, Bedřichovice" 
 
Na 10. schůzi RM dne 11.02.2015 byl schválen výběr zhotovitele stavby „Stavební úpravy 
objektu Jižní 92/1, Bedřichovice“. Dne 26.02.2015 oznámil zástupce vybrané společnosti 
odstoupení od realizace zakázky. OISM doporučuje oslovit uchazeče druhého ve 
výsledném pořadí.  
 
Návrh usnesení: RM bere na vědomí oznámení společnosti Rössler-stavitelství, s. r. o., Horní 

Libochová 74, 594 51 Křižanov, IČ: 29374324 o odstoupení od realizace 
zakázky „Stavební úpravy obj. Jižní 92/1, Bedřichovice“. 

 
RM pověřuje OISM oslovením uchazeče, druhého v pořadí ve výběrovém 
řízení, kterým je TOMIreko, s. r. o., se sídlem Karlovo náměstí 48, 674 01 
Třebíč, IČ: 28359216 a schvaluje Smlouvu o dílo č. SOD-2015-01 s tímto 
zhotovitelem. 

 
Hlasování: Pro 4, proti 0, zdržel se 2 – Ing. Zdeněk Kadlc, Ing. Miroslav Staněk.  
Usnesení bylo přijato. 

 
4.3. Smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 

souvisejících 
 
OISM nechalo zpracovat projektovou dokumentaci na novou přípojku plynu pro KD 
v Bedřichovicích. Aby přípojka mohla být zhotovena, je třeba uzavřít s RWE GasNet, s. r. o. 
Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících 
a Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě 

nákladů s ní souvisejících č. OST-2015-07 a Smlouvu o smlouvě budoucí 



 7 

o zřízení služebnosti č. VB-2015-08, obě uzavírané se společností RWE 
Distribuční služby, s. r. o., se sídlem Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, IČ: 
27935311. 

 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

 
4.4. Schválení svatebního obřadu mimo stanovenou dobu 
 
Žádost snoubenců  o konání svatebního obřadu mimo stanovenou 
dobu pro oddávání. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje konání svatebního obřadu mimo stanovenou dobu pro 

oddávání, a to dne 13.06.2015 ve 13:00 hodin v obřadní síni MěÚ Šlapanice. 
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
4.5. Objekt RD 688/73 Šlapanice 
 
Od roku 1996 vlastník rodinného domu č. p. 688 usiluje o nápravu údajné škody, která mu měla 
vzniknout na statice nemovitosti v ulici Dlouhé při realizaci stavby kanalizačního sběrače „F II 
Líšeň-Tuřany“. Žádá vyjádření města k bezpečnosti užívání této stavby. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje vypracování statického posudku pro zjištění, zda objekt RD 

688/73 na p. č. 2039 v k. ú. Šlapanice u Brna je bezpečný nebo ne. 
 
Protinávrh: RM odkládá rozhodnutí do termínu stanoviska pověřeného člena RM 

k prověření situace na místě.  
 
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení o protinávrhu bylo přijato. 
 
Poznámka: V 18:30 hodin se z jednání vzdálil Ing. Miroslav Staněk. 
 
4.6.  – žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru 
 
Paní  žádá o souhlas se stavebním záměrem na pozemku p. č. 2480 (Hybešova 
848/29), pro účely stavebního řízení. Stavební záměr spočívá v realizaci obytného podkroví 
nad uliční částí domu. Ve střeše bude vytvořen široký vikýř se 3 okny, který se projeví na uliční 
fasádě domu. 
 
Návrh usnesení: RM nemá námitek k předloženému stavebnímu záměru „Stavební úpravy RD 

v 2. NP za vzniku tří pokojů“ na pozemku p. č. 2480, k, ú. Šlapanice u Brna, 
paní  .  

 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
4.7.  – věcné břemeno – přípojka el. energie 
 

Paní  žádá město o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene –

 služebnosti pro přípojku el. energie, zřízené v pozemcích města p. č. 2980/3 a p. č. 2980/20, 

pro nemovitost na pozemku p. č. 693, vše v k. ú. Šlapanice u Brna.  

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene byla schválena na 84. schůzi RM,  

konané dne 18.09.2013. 

 

http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/adresnimista/24078352
http://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/adresnimista/24078352


 8 

Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 

č. VB-2015-09 s . 
 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
4.8.  – věcné břemeno – sjezd a vjezd 
 

  žádají město o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene –
 služebnosti pro zrealizovaný sjezd a vjezd na pozemku města Šlapanice p. č. 2980/3 do 
garáže rodinného domu, nacházejícího se na pozemku p. č. 713/1, vše v k. ú. Šlapanice 
u Brna. 
Sjezd a vjezd byl realizován předcházejícím vlastníkem RD na základě smlouvy s městem. 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro zřízení dvou sjezdů a vjezdů byla 

schválena na 57. schůzi RM konané dne 24.10.2012 pro . Ti prodali 

nemovitosti na pozemku p. č. 713/1 novým majitelům, kteří nyní žádají město o uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene. 

 
Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 

č. VB-2015-10 s  

  . 
 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
4.9.  – věcné břemeno – přípojka vody 
 

  žádají město o smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 

pro přípojku vody zřízenou v pozemku města Šlapanice p. č. 2980/3 pro nemovitost na pozemku 

p. č. 713/1, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. Vodovodní přípojka byla realizovaná předcházejícím 

vlastníkem nemovitosti na základě smlouvy s městem. 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro vodovodní přípojku byla 

schválena na 51. schůzi Rady města Šlapanice, konané dne 08.08.2012, pro 

. Ti nemovitost na pozemku p. č. 713/1 prodali novým majitelům, kteří podali žádost 

o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene.  

 

Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 

č. VB-2015-11 s  

  . 
 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
4.10.  – věcné břemeno – sjezd a vjezd 
 
Paní   žádá město o smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti pro 
sjezd a vjezd zrealizovaný na pozemku města p. č. 2980/3 k nájezdu do zahrady na pozemku 
p. č. 713/2, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro zřízení dvou sjezdů a vjezdů byla 

schválena na 57. schůzi RM, konané dne 24.10.2012 pro . Následně pan 

 podal stornožádost s tím, že nemovitost prodal a jeden sjezd a vjezd slouží pro paní 

 jako příjezd k jejím pozemkům p. č. 713/2 a 693. Následně byla podána žádost od 

paní . 
 
  



 9 

Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 

č. VB-2015-12 s    . 
 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
4.11.  – žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru 
 

 žádají o souhlas se stavebním záměrem „Vestavba do podkroví a drobné 
úpravy RD“ na pozemku p. č. 1546, k. ú. Šlapanice u Brna, pro účely stavebního řízení. 
Stavební záměr spočívá v realizaci obytného podkroví nad uliční částí domu. Ve střeše bude 
vytvořen vikýř se 2 okny, který se projeví na uliční fasádě domu. 
 
Návrh usnesení: RM nemá námitek k předloženému stavebnímu záměru „Vestavba do 

podkroví a drobné úpravy RD“ na pozemku p. č. 1546, k. ú. Šlapanice u Brna, 
 .  

 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
4.12. Vyřazení neupotřebitelného majetku MŠ Hvězdička 
 
MŠ Hvězdička požádala o souhlas zřizovatele s vyřazením neupotřebitelného majetku. Tento 
majetek byl zjištěný při prováděné inventarizaci majetku v roce 2014. Podrobné seznamy 
majetku a další související dokumenty jsou přílohou návrhu. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje vyřazení neupotřebitelného majetku v celkové hodnotě 

114.867,80 Kč z účetní evidence MŠ Hvězdička. 
 
 RM pověřuje starostku ustavením pracovní skupiny k prošetření 

odpovědnosti za škodu. 
 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
4.13. Vyřazení neupotřebitelného majetku ZŠ Šlapanice 
 
ZŠ Šlapanice požádala o souhlas zřizovatele s vyřazením neupotřebitelného majetku. Tento 
majetek byl zjištěný při prováděné inventarizaci majetku v roce 2014. Podrobné seznamy 
majetku a další související dokumenty jsou přílohou tohoto návrhu. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje vyřazení neupotřebitelného majetku v celkové hodnotě 

53.200 Kč z účetní evidence ZŠ Šlapanice. 
 
 RM ukládá řediteli ZŠ zveřejnit nabídku na odprodej kopírek RICOH HP 2000 

inv. č. 0001175 a AFICIO MP 2510 SP, inv. č. 0000952.  
 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
4.14. Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. NS-2014-47 
 
Nájemce bytu č. 1 v Domě s pečovatelskou službou ve Šlapanicích požádal o změnu způsobu 
platby nájemného a úhrad za plnění poskytovaná s užívání bytu, a to formou trvalého 
bankovního příkazu namísto dosavadního způsobu platby prostřednictvím SIPO. 
 



 10 

Návrh usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě o nájmu bytu zvláštního 
určení č. NS-2014-47, uzavřené dne 04.07.2014 s nájemcem 

. 
 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
4.15. Inventarizace majetku, závazků a pohledávek 2014 
 
Na základě § 6 odst. 3, § 29 a § 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, 
vyhlášky č. 410/2009 Sb., v platném znění a vyhlášky č. 270/2010 Sb., v platném znění byla 
provedena inventarizace majetku, závazků a pohledávek ve všech organizačních útvarech 
města Šlapanice k 31.12.2014 těchto účtových tříd: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 13, 15, 
16, 17, 18, 19, 23, 24, 25, 26, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 45, 46, 49, 90, 91, 94, 
96, 97, 98, 99. 
Inventován byl veškerý hmotný a nehmotný majetek nacházející se v den inventarizace 
v budovách, mimo budovy, na opravě a zapůjčený majetek od MPSV, MD a firmy EKO-KOM. 
Inventarizace probíhala podle pokynů vydaných dne 08.09.2014 v termínu od 31.10.2014 do 
17.02.2015. 
Podle závěrečné zprávy ÚIK ze dne 17.02.2015 byly zjištěny tyto rozdíly, jejichž řešení je 
uvedeno v protokolu, který je přílohou originálu tohoto zápisu z RM. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje výsledek inventarizace majetku, závazků a pohledávek za rok 

2014. 
 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
4.16. Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo č. SOD-2013-23 
 
Dne 02.12.2013 byla uzavřena Smlouva o dílo č. SOD-2013-23 na vyhotovení projektové 
dokumentace pro provedení stavby a provádění autorského dozoru stavby „Revitalizace návsi 
v Bedřichovicích – Bedřichovice nad Temží“. Při realizaci došlo k několika změnám 
a požadavkům investora, týkajících  se změny spádování celé návsi, zavlažování antukové 
a mlatové plochy, přidání mobiliáře a úpravy zabezpečení zásobovacího dvoru.  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. SOD-2013-23 s Ing. arch. 

Jitkou Ressovou, Vysoká 1029, 760 01 Zlín, IČ: 68019793. 
 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
4.17. Záměr č. 1/2015 – pronájem areálu „Sběrného střediska odpadu v ul. Zemědělské 

ve Šlapanicích“ 
 
Byl svěšen záměr č. 1/2015, týkající se pronájmu areálu SSO. K záměru se přihlásila pouze 
společnost SATESO, s. r. o. s návrhem ceny nájemného ve výši 1.000 Kč/rok + DPH, 
s účinností od 05.03.2015. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje Smlouvu o nájmu pozemků č. NS-2015-03 a Smlouvu o nájmu 

hmotného majetku č. NS-2015-04 se společností SATESO, s. r. o., Dlouhá 
1157/36, 664 51 Šlapanice, obě s účinností od 05.03.2015. 

 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
  



 11 

4.18. Přijetí darů MŠ Hvězdička 

 
Ředitelka MŠ Hvězdička požádala, v souladu se zřizovací listinou, o souhlas zřizovatele 
s přijetím finančních darů ve školním roce 2014/2015 do výše 80.000 Kč. Celková částka je 
tvořena jednotlivými dary rodičů ve výši 5.000 Kč za pololetí. 
 
Návrh usnesení: RM schvaluje přijetí finančních darů příspěvkovou organizací Mateřská škola 

Hvězdička, Šlapanice, okres Brno-venkov, Masarykovo náměstí 1664/6, 664 
51 Šlapanice, ve školním roce 2014/2015 do celkové výše 80.000 Kč. 

 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 
 
4.19. Svatební obřad mimo místnost pro oddávání 

 
Žádost snoubenců  o konání svatebního obřadu mimo 
místnost stanovenou pro oddávání.  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje konání svatebního obřadu mimo místnost stanovenou pro 

oddávání, a to dne 25.07.2014 v 11:30 hodin v místě u „Zukalova rybníku“ 
v Podolí.  

 
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 0.  
Usnesení bylo přijato. 

 
 
5. Činnost komisí  

Komise stavební a územního plánování:  

- doporučuje zahájení projektu „malých míst“ – veřejných prostranství určených k přeměně 
a dotvoření tak, aby lépe sloužila občanům, a doporučuje vytvoření zásobníků nápadů 
s ohodnocením priorit a odhadovaných nákladů; 

- doporučuje projednat návrh na zřízení „městského zahradníka“. Vysokou prioritu přiřadit 
městskému parku na Riegerově ulici s cílem zajistit možnost posezení návštěvníků v parku 
i mimo „oficiální akce“; 

- doporučuje řešení na ulici Akátové (zničená radlice o obrubník); 
- doporučuje vypracovat soupis pozemků města pro potřeby efektivního plánu údržby 

(SATESO); 
- doporučuje zjištění stavu vlastnických vztahů pod komunikací Těsnohlídkova a jejich 

dořešení; 
- komunikace Seifertova – dotaz na postoj města ohledně této komunikace; 
- podnět k dobudování chodníku na ul. Jiřikovská.  

 
6. Různé 
 
Komunikace Seifertova: 
Účelová komunikace je dosud ve vlastnictví Ing. Petra Štěpánka, který navrhuje její předání 
městu. OISM nedoporučuje převzetí kvůli stavu komunikace – nedokončenému povrchu (chybí 
asfalt, obrubníky apod.). Současně starostce byla předána žádost občanů ulice Seifertovy 
o pomoc v řešení situace.  
 
Cyklostezka Bedřichovice: 
Informace o pokračujícím soudním sporu s vlastníky ( ) pozemku v trase plánované 
komunikace. 
 



 12 

Zajištění prázdninového provozu MŠ: 
Ředitelky MŠ zpracovaly termíny pro zajištění provozu během hlavních prázdnin (červenec 
a srpen). Provoz mateřských škol bude zajišťován takto: 

 01.07. – 24.07.2015 MŠ Hvězdička 

 27.07. – 21.08.2015 MŠ Zahrádka 

 24.08. – 28.08.2015 mateřské školy budou uzavřeny 

Klimatizace na zdravotním středisku 
Paní Burianová požádala o instalaci klimatizace v ordinaci rehabilitace, kardiologie a neurologie 
v prvním patře zdravotního střediska a o čekárnu. 
RM: V letošním roce nemá město Šlapanice v investičním plánu realizaci klimatizace v objektu 
zdravotního střediska. 
 
Žádost MHJ Hasičského sboru Šlapanice 
Místní hasičská jednota HS Šlapanice předložila žádost o zapůjčení městského parku včetně 
příslušenství s termíny plánovaných akcí v roce 2015. Současně požádala o spolupráci 
městskou policii a SATESO. 
RM: Nemá námitek k navrhovaným termínům. Spolupráce pro jednotlivé akce bude vždy 
projednána s dostatečným předstihem. 
 
7. Závěr 
Jednání bylo ukončeno ve 21:15 hodin; následující schůze bude ve středu 18. března 2015 
od 16:00 hodin. 
 
Zapsal: Ing. Václav Hrabálek 
 
 
 
 Mgr. Michaela Trněná Mgr. Michal Klaška 
 starostka místostarosta 


